
Strana 1 (celkem 8)

OOOdddůůůvvvooodddnnněěěnnnííí vvveeeřřřeeejjjnnnééé zzzaaakkkááázzzkkkyyy

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení

Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny.

Splněním veřejné zakázky bude naplněna potřeba 
zadavatele zabezpečit tvorbu a správu dokumentů 
vzniklých (doručených) v resortu MPSV a podřízených 
organizačních složek.

Popis předmětu veřejné zakázky Účelem této veřejné zakázky je dodávka a 
implementace resortního elektronického systému 
spisové služby (RESSS) v rámci organizace zadavatele 
a jemu podřízených organizačních složek, a následná 
podpora, provoz a rozvoj RESSS, včetně poskytování 
služeb školení.

Popis vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele.

Předmět veřejné zakázky úzce navazuje na potřeby 
zadavatele veřejné zakázky. Dodávkou RESSS a 
navazujícími službami zadavatel zajistí správu 
dokumentů v souladu s právními předpisy upravujících 
tuto oblast - zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a 
spisové službě, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška 
č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové 
služby, zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 
pozdějších předpisů a další právní předpisy.

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky

5 let od zahájení plnění

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky při vyhlášení veřejné zakázky:

Organizátor popíše změny
a) v popisu potřeb, které mají 

být splněním veřejné 
zakázky naplněny,

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele,

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky

oproti skutečnostem uvedeným 
v bodě 1.

a) beze změn,

b) beze změn,

c) beze změn,

d) beze změn.

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 

a. Riziko nerealizace veřejné zakázky

Nedojde-li k realizaci veřejné zakázky, nebudou 
naplněny potřeby zadavatele spočívající v zajištění 
tvorby a správy dokumentů vzniklých (doručených) 



Strana 2 (celkem 8)

nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné zakázky, 
snížení kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů.

v resortu MPSV a podřízených organizačních 
složek v souladu s platnými právními předpisy.

b. Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky

Prodlení s plněním veřejné zakázky představuje pro 
zadavatele značné riziko, neboť celý koncept 
elektronizace spisové služby je postaven na 
předpokladu, že spisová služba je „středobodem” 
úřadu, pokud se týká oběhu a zpracovávání 
dokumentů. Resort MPSV je jedním z největších 
resortů, pokud se týká dat a dokumentů, a je tedy 
klíčovým v oblasti výkonu spisové služby jako 
definovaného procesu pro odbornou správu 
dokumentů. Zadavatel proto případ prodlení 
s plněním veřejné zakázky v závazném návrhu 
rámcové smlouvy stanovil sankční a zajišťovací 
prostředky. Zadavatel bude v souladu s platnými 
a účinnými právními předpisy, zejména se zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník rovněž uplatňovat 
nárok na náhradu škody či jiné újmy, která 
zadavateli v důsledku prodlení s plněním vznikla.

c. Riziko snížení kvality plnění

Zadavatel bude po celou dobu plnění předmětu 
veřejné zakázky požadovat, aby předmět plnění byl 
poskytován v kvalitě stanovené zadavatelem 
v zadávacích podmínkách. Kvalita plnění je 
zadavatelem jasně a určitě definována 
v zadávacích podmínkách, a proto zadavatel 
nepřipouští, že by mohlo dojít k jakémukoliv snížení 
kvality plnění veřejné zakázky. Kvalita plnění je 
definována odkazem na relevantní právní předpisy, 
interní předpisy zadavatele a podřízených 
organizačních složek a jiné normy a certifikáty.

d. Riziko vynaložení dalších finančních nákladů

Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě 
definován zadávacími podmínkami, resp. 
vymezením předmětu plnění veřejné zakázky 
v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
Nabídková cena stanovená na základě zadávacího 
řízení bude konečná a bude obsahovat veškeré 
náklady související s plněním předmětu veřejné 
zakázky. Vzhledem k výše uvedenému zadavatel 
nepředpokládá vynaložení dalších finančních 
nákladů v souvislosti s realizací předmětné veřejné 
zakázky. V případě nutnosti vynaložení dalších 
finančních nákladů z důvodů na straně uchazeče, 
s nímž bude Rámcová smlouva uzavřena, bude 
zadavatel uplatňovat nárok na náhradu škody 



Strana 3 (celkem 8)

či jiné újmy, a to v souladu s platnými a účinnými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník.

Organizátor může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné zakázky.

---

Organizátor může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka 
naplnění plánovaného cíle.

---

Organizátor může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky.

---

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných služeb. 
(Organizátor povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.)

Zadavatel nepožaduje významné služby, jejichž 
finanční hodnota by činila v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky, 
tento požadavek zadavatel proto neodůvodňuje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.)

S ohledem na výši předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky a její význam, zadavatel požaduje, aby 
dodavatel disponoval nejen zkušenostmi coby 
právnická osoba, ale vzhledem ke složitosti předmětu 
plnění veřejné zakázky legitimně požaduje, aby 
uchazeči prokázali disponibilitu kvalifikovaným 
realizačním týmem. Zadavatel požaduje, aby uchazeč 
disponoval minimálně 6 členným realizačním týmem
odborníků (v některých případech zadavatel připouští, 
aby jedna osoba zastávala současně více pozic v rámci 
realizačního týmu). Požadované množství osob 
podílejících se na plnění veřejné zakázky a jejich 
požadovaná kvalifikace je zcela odpovídající 
požadovanému plnění, a to zejména s ohledem na jeho 
rozsah a složitost. Kvalifikovaný výkon činností 
zajišťovaných dodavatelem je totiž pro zajištění 
řádného plnění veřejné zakázky s ohledem na její 
složitost klíčový.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a 

Zadavatel nepožaduje předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu.



Strana 4 (celkem 8)

popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění 
výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti 
a výzkumu.

Zadavatel nepožaduje provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, ani provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je SŠ s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než tři roky.)

S ohledem na výši předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky a její význam pro zadavatele, zadavatel 
požaduje, aby dodavatel disponoval realizačním
týmem složeným minimálně z 6 osob splňujících 
následující požadavky (uváděny pouze u osob, u 
kterých zadavatel požaduje osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je SŠ s maturitou, nebo osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než tři roky):

1) Vedoucí projektu, který:

- má dokončené vysokoškolské vzdělání, 

- má certifikaci projektového řízení PRINCE 2, 
PMI nebo IPMA nebo obdobnou; 

- má praxi v řízení projektů v oblasti 
informačních a komunikačních technologií 
minimálně 5 let; 

- se účastnil alespoň 1 významné služby ve 
smyslu požadavků zadavatele dle § 56 odst. 2 
písm. a) ZVZ bodu 1) nebo 2) vymezené výše 
v této kvalifikační dokumentaci, přičemž taková 
významná služba byla v hodnotě minimálně 10 
mil. Kč bez DPH, v rámci které zajišťoval 
implementaci nebo významný rozvoj ESS.

2) Architekta na problematiku implementace a 
konfigurace ESS, který:

- má dokončené úplné střední vzdělání 
zakončené maturitou;

- má praxi v oblasti návrhu informačních 
systémů minimálně 5 let;

- se účastnil alespoň 1 významné služby ve 
smyslu požadavků zadavatele dle § 56 odst. 2 
písm. a) ZVZ bodu 1) nebo 2) vymezené výše 
v této kvalifikační dokumentaci, přičemž taková 
významná služba byla v hodnotě minimálně 5 
mil. Kč bez DPH, v rámci které zajišťoval min. 



Strana 5 (celkem 8)

jednu z následujících činností:

 návrh architektury ESS;
 návrh a realizace integračních vazeb ESS 

na okolní prostředí zákazníka.

3) Architekta technologické infrastruktury, 
který: 

- má dokončené úplné střední vzdělání 
zakončené maturitou,

- má praxi v oblasti návrhu technologické 
infrastruktury minimálně 5 let;

- se účastnil alespoň 1 významné služby ve 
smyslu požadavků zadavatele dle § 56 odst. 2 
písm. a) ZVZ bodu 1) až 3) vymezené výše 
v této kvalifikační dokumentaci, přičemž taková 
významná služba byla v hodnotě minimálně 5 
mil. Kč bez DPH, v rámci které zajišťoval min. 
jednu z následujících činností:

 návrh technologické architektury 
(topologie, sizing HW a SW, virtualizace, 
databázové prostředí, zálohování),

 konzultace v oblasti návrhu technologické 
infrastruktury;

4) Metodika pro oblast legislativa a procesy 
spojené s implementací či výrazným rozvojem 
ESS, který:

- má dokončené úplné středoškolské vzdělání 
zakončené maturitou,

- má prokazatelnou praxi (min. 5 let) v oblasti 
metodiky ESS a související legislativy,

- se účastnil alespoň 1 významné služby ve 
smyslu požadavků zadavatele dle § 56 odst. 2 
písm. a) ZVZ bodu 1) nebo 2) vymezené výše 
v této kvalifikační dokumentaci, přičemž taková 
významná služba byla v hodnotě minimálně 2 
mil. Kč bez DPH, v rámci které zajišťoval min. 
jednu z následujících činností:

 návrh a implementace metodiky ESS,
 návrh nebo úprava spisových a skartačních 

řádů zákazníka.

5) Vedoucího týmu technické podpory, 
s dokončeným úplným středoškolským 
vzděláním zakončeným maturitou, s praxí 



Strana 6 (celkem 8)

v oboru podpory informačních systémů 
minimálně 5 let.

6) Vedoucího týmu provozu ESS, s dokončeným 
úplným středoškolským vzděláním zakončeným 
maturitou, s praxí v oboru provozu 
informačních systémů minimálně 5 let.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení.

Zadavatel nepožaduje předložení přehledu 
průměrného počtu zaměstnanců dodavatele či jiných 
osob, podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení. Zadavatel proto 
uvedený požadavek neodůvodňuje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel 
při plnění veřejné zakázky k 
dispozici.

Zadavatel nepožaduje předložení přehledu nástrojů 
či pomůcek, provozních a technických zařízení, které 
bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici; Zadavatel proto uvedený požadavek 
neodůvodňuje.

S ohledem na výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky, a její význam pro zadavatele, 
zadavatel požaduje, aby dodavatel realizoval významné služby odpovídající předmětu plnění 
veřejné zakázky a dále aby uchazeč prokázal disponibilitu odpovídajícími klíčovými 
pracovníky. Požadovaný rozsah významných služeb a množství klíčových pracovníků a jejich 
požadovaná kvalifikace jsou zcela odpovídající požadovanému plnění s ohledem na jeho 
rozsah a složitost.

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů od data 
vystavení faktury.

Zadavatel nepožaduje lhůtu splatnosti faktur delší než 
30 dnů od data vystavení faktury, tento požadavek 
zadavatel proto neodůvodňuje.    

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky, tento požadavek zadavatel proto 
neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje bankovní záruku ve výši 
přesahující 5 % ceny veřejné zakázky, tento požadavek 
zadavatel proto neodůvodňuje.



Strana 7 (celkem 8)

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců.

Zadavatel nepožaduje záruční lhůtu delší než 24 
měsíců, tento požadavek zadavatel proto 
neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 
% z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení.

Zadavatel nepožaduje smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den prodlení, tento 
požadavek zadavatel proto neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.

Zadavatel nestanoví smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení, tento požadavek 
zadavatel proto neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek, pokud 
v zadávací dokumentaci budou 
vymezeny i jiné obchodní podmínky 
než jsou výše uvedeny.

Zadavatel má za to, že ostatní obchodní podmínky jím 
stanovené jsou zcela odpovídající současné obchodní 
praxi a umožňují zajistit splnění potřeb zadavatele 
a minimalizovat rizika související s plněním veřejné 
zakázky. 

S ohledem na výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky a její význam pro zadavatele, 
zadavatel vymezil odpovídající obchodní podmínky takovým způsobem, aby eliminoval rizika 
vyplývající zejména z případného prodlení při realizaci plnění, resp. z jeho případného 
neprovedení.

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
zadavatele
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky

Zadavatel vymezil v zadávací dokumentaci pouze takové technické podmínky, které jsou 
standardní pro plnění předmětu veřejné zakázky v rámci relevantní části trhu, a to způsobem 
vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšleného zadavatelem.

Stanovené technické podmínky jsou dle názoru zadavatele optimálním řešením 
identifikovaných potřeb zadavatele stanoveným ve vztahu k potřebám zadavatele a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky.

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Ekonomická výhodnost nabídky 
ve smyslu § 78 odst. 1) písm. a) 
zákona o veřejných zakázkách:

Zadavatel zvolil jako základní hodnotící kritérium 
ekonomickou výhodnost nabídky, v rámci kterého zohlední 
nejen cenu nabídnutého plnění, ale také jeho kvalitu a to 
jednak kvalitu nabídkového prototypu z hlediska jeho 
uživatelské přívětivosti a dále kvalitu architektury 
nabídnutého řešení.  Hodnotící kritérium má zajistit, že 
bude vybrána taková nabídka, která umožní splnění 



Strana 8 (celkem 8)

předmětu veřejné zakázky v dostatečné kvalitě a za 
odpovídající cenu. Kvalita navrhovaného řešení je pro 
zadavatele stejně významným kritériem, jako cena 
nabídnutého řešení.

Dílčí hodnotící kritéria Váha

A. Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH 50%

B. Uživatelská přívětivost nabídkového prototypu 30 %

B1. Intuitivnost ovládání   80 %

B2. Kvalita obsahu a uživatelský komfort používání nápovědy   20 %

C. Model architektury nabízeného řešení 20%

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky
Hodnota Odůvodnění 

279.000.000,- Kč bez DPH

Předpokládaná hodnota byla stanovena plně v souladu s § 
13 odst. 2, věta první zákona o veřejných zakázkách, a to 
na základě údajů a informací o cenách obvyklých v místě 
a čase pro plnění veřejné zakázky a informací 
o zakázkách stejného či podobného předmětu plnění 
zadaných zadavatelem, a při zohlednění zadavatelem 
předpokládaného objemu služeb odebraných za celou 
dobu trvání smlouvy na plnění veřejné zakázky (tj., po 
dobu 5 let).


		2016-04-29T14:46:39+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu


		2016-07-22T10:28:20+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




